MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 127/2024

Autoria: Gustavo Calvão Caser
Nº do Protocolo: 346/2024
Protocolado em: 27/09/2024 11h24

De: Câmara Municipal de Aimorés\MG
Para: Rosária Medeiros
Assunto: Desconto de 1/30 dos Vereadores ausentes sem justificativa a
Reunião Extraordinária do dia 26/09/2024

Prezada.

Ao Setor Contábil, Sra. Maria do Rosário Medeiros,

Segue  o  presente  Ofício  para  informá-la  e  solicitar  o  desconto
correspondente a 1/30 (um trinta avos), correspondente a 01 (um) dia
de salário dos vereadores abaixo elencados, por motivo de ausência
injustificada à Sessão Extraordinária dessa casa Legislativa ocorrida
no dia 26/09/2024 às 07:30h. Tal medida é amparada legalmente pelo
Art. 117, §3º do Regimento Interno dessa Casa Legislativa.

São os Vereadores:
1- Daniel Lemos
2- Wagner Ferreira de Oliveira Knoblauch
3- André Vidal de Freitas
4- Márcio Rodrigues de Souza

Para corroborar tal pedido segue em anexo Boletim de Presença da
referida reunião.

Sem mais para o momento, desde já renovo meus votos da mais elevada

Esta folha foi gerada automaticamente em: 26/12/2024 às 12:12:26 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Q
M

BH
E-

U
YP

AD
-P

XB
4C

-K
Q

FB
F-

3M
JS

L
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/QMBHE-UYPAD-PXB4C-KQFBF-3MJSL
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/QMBHE-UYPAD-PXB4C-KQFBF-3MJSL

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

estima e consideração.

Atenciosamente;

Gustavo Calvão Caser
Presidente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 26/12/2024 às 12:12:26 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Q
M

BH
E-

U
YP

AD
-P

XB
4C

-K
Q

FB
F-

3M
JS

L
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/QMBHE-UYPAD-PXB4C-KQFBF-3MJSL

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 127/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 27/09/2024 11:21:20
Hash Interno: c5933ubc16mfpcgjxrmtwcgxwqeaigfgpjkegbdu

Chave de Verificação

QMBHE-UYPAD-PXB4C-KQFBF-3MJSL
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaimores.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

725.***.***-04 Gustavo Calvão Caser Assinado em 27/09/2024 11:23

Esta folha foi gerada automaticamente em: 26/12/2024 às 12:12:26 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Q
M

BH
E-

U
YP

AD
-P

XB
4C

-K
Q

FB
F-

3M
JS

L
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/doc/oficio/167/documento
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/QMBHE-UYPAD-PXB4C-KQFBF-3MJSL
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/QMBHE-UYPAD-PXB4C-KQFBF-3MJSL